
EDITAL N° 111/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023

LUIZ  CARLOS GAUTO DA SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão
Eletrônico n° 101/2023 que tem por objeto contratação de pessoa jurídica especializada para prestação
de serviços de coleta, transporte, tratamento térmico por incineração e destinação final de resíduos
sólidos contaminados Classe I  da saúde (Unidade Básica de Saúde – UBS, Estratégia Saúde da
Família  –  ESF,   SAMU/SALVAR,  Centro  de  Atendimento  Psico  Social  –  CAPS,  Centro  de
Especialidades, Serviço de Atendimento Especializado – SAE e Unidade de Pronto Atendimento –
UPA deste Município, e demais Secretarias pelo período de 01(um) ano, ALTERANDO o subitem 7.1.17
do item 7 - DA HABILITAÇÃO, do Edital, DESIGNANDO nova data para o certame.

LEIA-SE:

(…)

7 – DA HABILITAÇÃO

(...)

Documentação Técnica

7.1.17 – Apresentar PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos) assinado por responsável técnico, em
conformidade com as Portarias 6730/2020 e 6735/2020 juntamente com ART.

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao
subitem nº 22.1 do Edital: até o dia 12/07/2023, agenda-se o certame conforme segue.

Recebimento das Propostas: até as 13h30min do dia 17/07/2023
Abertura das Proposta: as 13h30min do dia 17/07/2023
Início da Sessão do Pregão: as 14h30min do dia 17/07/2023

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 03 de julho de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 111/2023 – Retifica Edital Pregão 101/2023                          Fl. 1/1                                         Prefeitura de Tramandaí                  


